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Total

1 Henriquez Joël Tramelan 29.95 -45 Minime 13 15 -18 15 18 22 24 24 39

2 Gerber Thomas Tramelan 46.08 -50 Minime 13 15 18 18 18 23 -26 23 41

3 Châtelain Xavier Tramelan 36.03 -45 Minime 18 22 24 24 25 29 31 31 55

4 Greppin Sébastien Moutier 38.08 -45 Ecolier 20 22 -23 22 25 27 -29 27 49

5 Froidevaux Kilian Tramelan 58.38 -62 Ecolier 22 25 28 28 30 35 40 40 68

6 Gagnebin Julien Tramelan 40.54 -45 Ecolier 23 26 28 28 33 35 -37 35 63

7 Aebischer Patrick Bern 53.75 -56 Ecolier 23 26 30 30 30 35 -40 35 65

8 Hämmerli Christine Bern 62.64 -63 féminine 25 30 -35 30 35 38 40 40 70

9 Châtelain Yannick Tramelan 51.72 -56 Ecolier -27 27 32 32 35 40 -43 40 72

10 Claire Timéa Tramelan 57.12 -58 féminine 27 31 -35 31 35 40 -42 40 71

11 Ambühl Loïc Moutier 60.15 -62 Ecolier 28 -30 30 30 38 40 41 41 71

12 Lab Antoine Moutier 39.66 -45 Ecolier 30 32 34 34 -40 40 42 42 76

13 Kämpf Valérie Tramelan 61 -63 féminine 40 44 -46 44 45 50 57 57 101

14 0 0 0 Minime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arbitres

Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014

Arraché Epaulé-jeté

M. Froidevaux

Plateau 1

19.01.2014 Feuille de match 1er_plateau
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1 Graf Sybille Gast 65.1 -69 féminine 30 33 36 36 40 45 50 50 86

2 Werren Rahel Gast 55.5 -58 féminine 33 37 40 40 48 53 57 57 97

3 Baumgartner Ruth Gast 79.4 +75 féminine 35 38 40 40 50 55 60 60 100

4 Kämpf Cédric Tramelan 60.5 -62 Ecolier 40 46 48 48 55 60 65 65 113

5 Lab Gaétan Moutier 58.1 -62 Ecolier -48 48 50 50 65 70 -72 70 120

6 Scheidegger Michel Bern 64.4 -69 Senior 48 52 -55 52 70 76 80 80 132

7 Sautebin Lydia Tramelan 82.3 +75 féminine 48 55 60 60 67 74 -81 74 134

8 Baumgartner Allan Moutier 86.8 -94 Ecolier 50 52 55 55 61 65 70 70 125

9 N'Doli Jean-Bosko Tramelan 66.5 -69 Senior 55 60 65 65 70 75 -80 75 140

10 Aebischer René Bern 122 +105 Vétéran 1 58 63 67 67 65 72 78 78 145

11 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 Senior 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arbitres

Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014

Arraché Epaulé-jeté

R. Jacot

Plateau 2

19.01.2014 Feuille de match 2e_plateau
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1 Beuggert Ronni Gast 72.28 -77 Senior -50 50 55 55 85 -90 90 90 145

2 Henriquez Leandro Tramelan 68.92 -69 Ecolier 60 65 -70 65 80 -86 86 86 151

3 Geissel Sebastian Gast 72.51 -77 Senior 55 -60 60 60 75 80 -85 80 140

4 Châtelain Stéphane Tramelan 75.95 -77 Vétéran 2 -55 55 -60 55 70 75 -80 75 130

5 Schaffner Brendan Tramelan 84.88 -85 Senior 60 65 -70 65 90 95 -103 95 160

6 Krebs Tom Gast 85.87 -94 Vétéran 1 57 60 -65 60 80 85 90 90 150

7 Erni Noah Gast 90.72 -94 Senior 65 70 75 75 80 90 100 100 175

8 Lenz Andreas Bern 93.36 -94 Vétéran 2 -68 68 72 72 85 90 93 93 165

9 Aebischer Michel Bern 75.55 -77 Cadet 70 75 80 80 80 85 -90 85 165

10 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arbitres

Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014

Arraché Epaulé-jeté

Sautebin J.

Plateau 3

19.01.2014 Feuille de match 3e_plateau
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1 Studer Jérémy Moutier 119.3 +105 Senior 65 70 73 73 83 89 93 93 166

2 Barth Philippe Moutier 91.2 -94 Vétéran 2 -65 65 70 70 85 90 -93 90 160

3 Mathez Bradley Tramelan 66.9 -69 Cadet 60 65 -69 65 80 84 88 88 153

4 Rey Hannes Tramelan 65.4 -69 Cadet 75 80 83 83 95 98 -100 98 181

5 Claire Quentin Tramelan 78.5 -85 Cadet 80 -86 90 90 100 107 -115 107 197

6 Obbers Timothy Bern 76.1 -77 Senior 80 85 -90 85 90 95 -102 95 180

7 Da Rocha David Moutier 107.3 +105 Senior 85 90 98 98 110 115 122 122 220

8 Jakob David Bern 100.4 -105 Senior -75 78 -82 78 108 -113 -117 108 186

9 Jakob Tobias Bern 99.1 -105 Senior 87 91 -97 91 107 112 -117 112 203

10 Tschan Yannick Tramelan 86 -94 Cadet 100 105 110 110 125 130 -135 130 240

11 Lab Dimitri Moutier 77.46 -85 Vétéran 2 85 90 95 95 110 115 120 120 215

12 Termignone Dany Moutier 83.4 -85 Senior 120 125 -128 125 150 155 158 158 283

13 Sautebin Yannick Tramelan 85.1 -94 Senior 120 -125 -130 120 135 142 150 150 270

14 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 #NV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arbitres

Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014

Arraché Epaulé-jeté

Sautebin D Sautebin L Jacot R

Plateau 4

19.01.2014 Feuille de match 4e_plateau



Schwerathletik-Club Bern 
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Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014   

Geschlecht Gewichts-
klassen Name Vorname Club Körper-

gewicht 
Best. Vers 
REISSEN 

Best.Vers 
STOSSEN Ergebnis RANG  

W +75 Sautebin Lydia Tramelan 82.3 60 74 134 1  
  -58 Claire Timéa Tramelan 57.12 31 40 71 1  
  -63 Kämpf Valérie Tramelan 61 44 57 101 1  
    Hämmerli Christine Bern 62.64 30 40 70 2  
M +105 Da Rocha David Moutier 107.3 98 122 220 1  
    Studer Jérémy Moutier 119.3 73 93 166 2  
    Aebischer René Bern 122 67 78 145 3  
  -62 Lab Gaétan Moutier 58.1 50 70 120 1  
    Kämpf Cédric Tramelan 60.5 48 65 113 2  
    Ambühl Loïc Moutier 60.15 30 41 71 3  
    Froidevaux Kilian Tramelan 58.38 28 40 68 4  
  -69 Rey Hannes Tramelan 65.4 83 98 181 1  
    Mathez Bradley Tramelan 66.9 65 88 153 2  
    Henriquez Leandro Tramelan 68.92 65 86 151 3  
    N'Doli Jean-Bosko Tramelan 66.5 65 75 140 4  
    Scheidegger Michel Bern 64.4 52 80 132 5  
  -94 Sautebin Yannick Tramelan 85.1 120 150 270 1  
    Tschan Yannick Tramelan 86 110 130 240 2  
    Lenz Andreas Bern 93.36 72 93 165 3  
    Barth Philippe Moutier 91.2 70 90 160 4  
    Baumgartner Allan Moutier 86.8 55 70 125 5  
  -45 Lab Antoine Moutier 39.66 34 42 76 1  
    Gagnebin Julien Tramelan 40.54 28 35 63 2  
    Châtelain Xavier Tramelan 36.03 24 31 55 3  
    Greppin Sébastien Moutier 38.08 22 27 49 4  
    Henriquez Joël Tramelan 29.95 15 24 39 5  
  -50 Gerber Thomas Tramelan 46.08 18 23 41 1  
  -56 Châtelain Yannick Tramelan 51.72 32 40 72 1  
    Aebischer Patrick Bern 53.75 30 35 65 2  
  -77 Obbers Timothy Bern 76.1 85 95 180 1  
    Aebischer Michel Bern 75.55 80 85 165 2  
    Châtelain Stéphane Tramelan 75.95 55 75 130 3  
  -85 Termignone Dany Moutier 83.4 125 158 283 1  
    Lab Dimitri Moutier 77.46 95 120 215 2  
    Claire Quentin Tramelan 78.5 90 107 197 3  
    Schaffner Brendan Tramelan 84.88 65 95 160 4  
  -105 Jakob Tobias Bern 99.1 91 112 203 1  
    Jakob David Bern 100.4 78 108 186 2  

 



Schwerathletik-Club Bern 
 
Mitglied des SAGV 
Pflege des  Gewichthebens  
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Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014 
Rangliste nach Alterskategorie             

Alterklasse Namen Vornamen Club 
Körper-
gewicht 

Best Vers 
RREISSEN 

Best. Vers  
STOSSEN Total 

Points  
Sinclair Ergebnis Rang 

Cadet Tschan Yannick Tramelan 86 110 130 240 285.163 285.16 1 
  Rey Hannes Tramelan 65.4 83 98 181 252.233 252.23 2 
  Claire Quentin Tramelan 78.5 90 107 197 245.429 245.43 3 
  Aebischer Michel Bern 75.55 80 85 165 210.051 210.05 4 
  Mathez Bradley Tramelan 66.9 65 88 153 210.004 210.00 5 
Ecolier Henriquez Leandro Tramelan 68.92 65 86 151 203.285102 203.29 1 
  Lab Gaétan Moutier 58.1 50 70 120 182.049003 182.05 2 
  Kämpf Cédric Tramelan 60.5 48 65 113 166.340984 166.34 3 
  Lab Antoine Moutier 39.66 34 42 76 161.964686 161.96 4 
  Baumgartner Allan Moutier 86.8 55 70 125 147.857626 147.86 5 
  Gagnebin Julien Tramelan 40.54 28 35 63 131.30474 131.30 6 
  Châtelain Yannick Tramelan 51.72 32 40 72 119.861097 119.86 7 
  Greppin Sébastien Moutier 38.08 22 27 49 108.915966 108.92 8 
  Ambühl Loïc Moutier 60.15 30 41 71 104.960227 104.96 9 
  Aebischer Patrick Bern 53.75 30 35 65 104.823634 104.82 10 
  Froidevaux Kilian Tramelan 58.38 28 40 68 102.786475 102.79 11 
féminine Sautebin Lydia Tramelan 82.3 60 74 134 153.2572 153.26 1 
  Kämpf Valérie Tramelan 61 44 57 101 137.190327 137.19 2 
  Claire Timéa Tramelan 57.12 31 40 71 101.090645 101.09 3 
  Hämmerli Christine Bern 62.64 30 40 70 93.3810428 97.40 4 
Minime Châtelain Xavier Tramelan 36.03 24 31 55 129.702472 129.70 1 
  Henriquez Joël Tramelan 29.95 15 24 39 105.14985 105.15 2 
  Gerber Thomas Tramelan 46.08 18 23 41 75.5407732 75.54 3 
Senior Termignone Dany Moutier 83.4 125 158 283 341.439 341.44 1 
  Sautebin Yannick Tramelan 85.1 120 150 270 322.472 322.47 2 
  Da Rocha David Moutier 107.3 98 122 220 238.652 238.65 3 
  Obbers Timothy Bern 76.1 85 95 180 228.194 228.19 4 
  Jakob Tobias Bern 99.1 91 112 203 226.650 226.65 5 
  Jakob David Bern 100.4 78 108 186 206.628 206.63 6 
  N'Doli Jean-Bosko Tramelan 66.5 65 75 140 192.926 198.33 7 
  Schaffner Brendan Tramelan 84.88 65 95 160 191.340 191.34 8 
  Scheidegger Michel Bern 64.4 52 80 132 185.893 185.89 9 
  Studer Jérémy Moutier 119.3 73 93 166 174.464 174.46 10 

Vétéran 1 Aebischer René Bern 122 67 78 145 151.528 177.29 1 
Vétéran 2 Lab Dimitri Moutier 77.46 95 120 215 269.846 332.99 1 
  Barth Philippe Moutier 91.2 70 90 160 184.962 235.09 2 
  Lenz Andreas Bern 93.36 72 93 165 188.791 232.97 3 
  Châtelain Stéphane Tramelan 75.95 55 75 130 164.993 199.15 4 
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Berner Kantonal-Meisterschaft im Gewichtheben, 18.01.2014 
 
 

Rang Name Vorname Kategorie Körper- 
gewicht 

Bester V. Bester 
Zweikampf Sinclair 

Punkte REISSEN Kg STOSSEN Kg 

1 Erni Noah Gast 90.72 75 100 175 202.78 

2 Beuggert Ronni Gast 72.28 55 90 145 189.49 

3 Geissel Sebastian Gast 72.51 60 80 140 182.61 

4 Krebs Tom Gast 85.87 60 90 150 178.36 

5 Werren Rahel Gast 55.5 40 57 97 141.14 

6 Baumgartner Ruth Gast 79.4 40 60 100 116.32 

7 Graf Sybille Gast 65.1 36 50 86 111.87 
 


